
Општи информации за Кратката студиска програма по англиски јазик  
за учебната  2025/2026 година 

 
Времетраење на програмата и фонд на часови 
− Во согласност со конкурсот, Кратката студиска програма по англиски јазик трае два 

семестри.  
− Вкупниот фонд на часови во секој семестар е 60 часа (неделен фонд: 5 часа).  
− Првиот семестар трае од 30.10.2025–15.02.2026. 
− Наставата нема да се одржува од 29.12.2025–31.01.2026 заради празници (Нова 

година, Божиќ, усогласување со турските празници).  
− Вториот семестар трае од 16.02.2026 – 22.05.2026. 
− Во двата семестри се изучуваат јазични содржини за едно јазично ниво, односно, А1 

или А2 според Заедничката европска референтна рамка за јазици – ЗЕРРЈ (Common 
European Framework of Reference for Languages – CEFR) од Советот на Европа.  

 
Евиденција и редовност на наставата 
− Наставникот е должен да води евиденција за редовноста на студентите на часовите. 

Наставникот треба да даде список на час за да се потпишат студентите дека 
присуствувале на часот. 

− Студентите треба да се редовни на часовите и да ги извршуваат задачите за самостојна 
работа кои им ги задава наставникот.  

− Секој студент има право да полага завршен испит без разлика на редовноста. 
 
Упис во втор семестар и плаќање  
− Студентите треба да се запишат во втор семестар од 2–6.02.2026 од 11.00–15.00 

часот. 
− Студентите треба да ги донесат потребните документи во Одделот за студентски 

прашања.  
Потребни документи: 
1. Индекс  
2. Потврда за уплата на 25.000 денари за летен семестар на сметка на УКИМ  

− жиро сметка: 100000000063095 
− депонент: НБРСМ со сметка на буџетски корисник 1600103689 788 18 
− приходна шифра: 723012 
− програма: 41 

3. Потврда за уплата на 2000 денари за материјални ресурси за реализација на 
студиските програми.  
Уплатата треба да се изврши на следната жиро сметка: 

− Назив на примачот: Буџет на РСМ - Филолошки факултет „Блаже Конески“  
− Банка на примачот: НБРСМ  
− Сметка: 100000000063095  
− Сметка на буџетски корисник: 1600104235 788 10  
− приходна шифра: 723012  
− програма 41 

 
Завршен испит и стекнување Сертификат 
− По завршувањето на двата семестри, секој запишан студент треба да полага завршен 

испит за да добие Сертификат за соодветното јазично ниво.  



− Студентот има право да го полага испитот три пати. Термините за полагање се 
организираат во договор со професорот на следниот начин: 

• прво полагање → мај 2026 
• второ полагање → септември 2026 
• трето полагање → октомври 2026 

− За да добие Сертификат студентот мора да освои минимум 50% од вкупниот број 
на бодови. Во Сертификатот се наведува јазичното ниво кое студентот го слушал и 
совладал. 

− Студентот не добива Сертификат доколку не освои минимум бодови на првото 
полагање во мај. Студентот има можност да освои бодови и да добие Сертификат ако 
повторно го полага испитот во септември (второ полагање). Ако не освои минимум 
бодови во септември, тогаш може повторно да го полага испитот во октомври (трето 
полагање). Доколку не освои минимум бодови во октомври, студентот веќе нема 
право да го полага испитот и се смета дека не го совладал јазичното ниво кое го 
изучувал. 

− Студентот кој успешно го завршил предвиденото јазично ниво по англиски јазик има 
право да се запише на следното ниво следната учебна година. 

 
 



Општи информации за Кратката студиска програма по македонски јазик  
за учебната  2025/2026 година 

 
Времетраење на програмата и фонд на часови 
− Во согласност со конкурсот, Кратката студиска програма по македонски јазик трае 

два семестри.  
− Вкупниот фонд на часови во секој семестар е 60 часа (неделен фонд: 5 часа).  
− Првиот семестар трае од 30.10.2025–15.02.2026. 
− Наставата нема да се одржува од 29.12.2025–31.1.2026 заради празници (Нова година, 

Божиќ, усогласување со турските празници).  
− Вториот семестар трае од 16.2.2026 – 22.5.2026. 
− Во двата семестри се изучуваат јазични содржини за едно јазично ниво, односно, А1 

или А2 според Заедничката европска референтна рамка за јазици – ЗЕРРЈ (Common 
European Framework of Reference for Languages – CEFR) од Советот на Европа.  

 
Евиденција и редовност на наставата 
− Наставникот е должен да води евиденција за редовноста на студентите на часовите. 

Наставникот треба да даде список на час за да се потпишат студентите дека 
присуствувале на часот. 

− Студентите треба да се редовни на часовите и да ги извршуваат задачите за самостојна 
работа кои им ги задава наставникот.  

− Секој студент има право да полага завршен испит без разлика на редовноста. 
 
Упис во втор семестар и плаќање  
− Студентите треба да се запишат во втор семестар од 2–6.2.2026 од 11.00–15.00 часот. 
− Студентите треба да ги донесат потребните документи во Одделението за студентски 

прашања.  
Потребни документи: 
1. Индекс  
2. Потврда за уплата на 25.000 денари за летен семестар на сметка на УКИМ  

− жиро сметка: 100000000063095 
− депонент: НБРСМ со сметка на буџетски корисник 1600103689 788 18 
− приходна шифра: 723012 
− програма: 41 

3. Потврда за уплата на 2000 денари за материјални ресурси за реализација на 
студиските програми.  
Уплатата треба да се изврши на следната жиро сметка: 

− Назив на примачот: Буџет на РСМ - Филолошки факултет „Блаже Конески“  
− Банка на примачот: НБРСМ  
− Сметка: 100000000063095  
− Сметка на буџетски корисник: 1600104235 788 10  
− приходна шифра: 723012  
− програма 41 

 
Завршен испит и стекнување Сертификат 
− По завршувањето на двата семестри, секој запишан студент треба да полага завршен 

испит за да добие Сертификат за соодветното јазично ниво.  
− Студентот има право да го полага испитот три пати. Термините за полагање се 

организираат во договор со професорот на следниот начин: 



• прво полагање → мај 2026 
• второ полагање → септември 2026 
• трето полагање → октомври 2026 

− За да добие Сертификат студентот мора да освои минимум 50% од вкупниот број 
на бодови. Во Сертификатот се наведува јазичното ниво кое студентот го слушал и 
совладал. 

− Студентот не добива Сертификат доколку не освои минимум бодови на првото 
полагање во мај. Студентот има можност да освои бодови и да добие Сертификат ако 
повторно го полага испитот во септември (второ полагање). Ако не освои минимум 
бодови во септември, тогаш може повторно да го полага испитот во октомври (трето 
полагање). Доколку не освои минимум бодови во октомври, студентот веќе нема 
право да го полага испитот и се смета дека не го совладал јазичното ниво кое го 
изучувал. 

Студентот кој успешно го завршил предвиденото јазично ниво по македонски јазик 
има право да се запише на следното ниво следната учебна година 
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